



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (122)

piątek, 27 czerwca 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! RUSZA MODERNIZACJA DAWNEGO KINA ŚWIATOWID

Dziś, o godz. 10.00 w siedzibie Muzeum Nowej Huty odbyło się uroczyste podpisanie umowy na modernizację i rozbudowę dawnego kina Światowid na potrzeby Muzeum Nowej Huty – oddziału Muzeum Krakowa. W 2028 roku mieszkańcy Nowej Huty zyskają nowoczesne i wielofunkcyjne centrum kultury. To efekt długo wyczekiwanej inwestycji, której realizacja właśnie się rozpoczyna.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MIASTO WSPIERA RODZINNE OGRÓDKI DZIAŁKOWE: ZYSKAJ DOTACJĘ

3 lipca rozpocznie się nabór wniosków o dotację w ramach Programu wspierania rodzinnych ogrodów działkowych funkcjonujących w Krakowie. Środki z budżetu miasta mogą zostać przeznaczone na przedsięwzięcia obejmujące budowę, modernizację lub rozwój infrastruktury ogrodowej na terenie ogólnym ROD. Wnioski o dofinansowanie będą przyjmowane do 18 lipca.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKÓW AMBITNY – MIASTO WIEDZY, BIZNESU I GOŚCINNOŚCI

W minionym roku Kraków skutecznie łączył rozwój gospodarki opartej na wiedzy, innowacjach i kapitale ludzkim z dynamicznym wzrostem sektora turystycznego. Miasto przyciągało inwestorów, wspierało przedsiębiorców i budowało cyfrowe rozwiązania przyjazne biznesowi, jednocześnie pozostając jednym z najchętniej odwiedzanych miejsc w Europie. Ponad 14 milionów turystów i rosnąca liczba centrów usług biznesowych potwierdzają, że Kraków to dziś nowoczesna metropolia, w której potencjał intelektualny idzie w parze z gościnnością i wysoką jakością życia.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! WYBORY DO KRAKOWSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Jeszcze tylko do dziś, 27 czerwca, trwa głosowanie na członków Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego VI kadencji, która będzie działać do 2028 roku.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!

W pierwszy wakacyjny weekend Kraków tętni wydarzeniami kulturalnymi, sportowymi i rekreacyjnymi. Mieszkańców i turystów czekają koncerty, festyny, spektakle, kino plenerowe i zajęcia na świeżym powietrzu. Zapowiada się słoneczna pogoda – warto spędzić ten czas aktywnie!

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKÓW GOSPODARZEM NAJWIĘKSZEGO FESTIWALU TECHNOLOGICZNEGO W POLSCE

Od 30 czerwca do 1 lipca Centrum Konferencyjne ICE Kraków stanie się sercem polskiego świata nowych technologii. Tegoroczna edycja festiwalu Code Europe to wyjątkowa okazja, by spotkać się z globalnymi ekspertami, poznać najnowsze trendy w branży IT i wziąć udział w ponad 50 praktycznych warsztatach i sesjach tematycznych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! STAŁY MONITORING NA TERENIE FORTU MISTRZEJOWICE

Na terenie fortu 48a „Mistrzejowice” działa już monitoring podłączony do miejskiego systemu. Od lipca zeszłego roku, w ramach tymczasowego rozwiązania, taką funkcję pełniła wieża monitorująca.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! WRĘCZONO TYTUŁY „FILANTROP KRAKOWA”

Już od 25 lat miasto nagradza osoby oraz instytucje tytułem „Filantrop Krakowa”. W tym roku podczas uroczystej gali, która odbyła się 26 czerwca, w kategorii za wkład finansowy w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom, nagrodzono Zurich Insurance Company LTD oddział w Polsce, natomiast za najciekawszą formę i efektywność filantropii uhonorowano dwie osoby: Pawła

Dobrowolskiego oraz Edytę Jaśkowiak.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! WKRÓTCE ZAJĘCIA W RAMACH LETNIEJ SZKOŁY MIEJSKICH OGRODNIKÓW

Cztery wyjątkowe miejsca uprawy roślin, także tych jadalnych – będzie można lepiej poznać w trakcie Letniej Szkoły Miejskich Ogrodników. Zajęcia będą organizowane w lipcu i sierpniu przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! PRZEDSTAWICIELE SŁUŻB ROZMAWIALI Z DZIEĆMI O BEZPIECZEŃSTWIE NAD WODĄ

25 i 26 czerwca na terenie parku Zakrzówek odbyły się zajęcia dla dzieci szkolnych dotyczące bezpieczeństwa. Dzięki współpracy z Wydziałem Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Krakowie, Wydziałem Prewencji Straży Miejskiej Miasta Krakowa oraz krakowskim WOPR, Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie zorganizował pogadanki na temat zachowania się nad wodą w życiu codziennym i na wakacjach.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

KRAKÓW GRA EUROPIE – FINAŁOWY KONCERT POLSKIEJ PREZYDENCJI

Już 27 czerwca Kraków oraz cztery inne miasta – Poznań, Rzeszów, Bydgoszcz i Gdańsk – wypełnią się muzyką w ramach wielkiego święta wieńczącego Program kulturalny polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Plenerowe koncerty, odbywające się jednocześnie w pięciu lokalizacjach pod wspólnym szyldem Europejskiego Święta Muzyki, złożą się na ogólnopolskie wydarzenie łączące lokalność z europejską wspólnotą i artystyczną różnorodnością.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

PRZYWITAJ LATO NA FESTYNIE W GRZEGÓRZKACH

Bezpłatne animacje dla dzieci, występy muzyczne, pokazy sportowe i policyjne to tylko niektóre atrakcje, jakie czekają uczestników festynu rodzinnego „Przywitanie Lata – Dni Grzegórzek”. Wydarzenie odbędzie się w najbliższą sobotę, 28 czerwca, w godzinach od 10.00 do 18.00 na terenie Krakowskiego Szkolnego Ośrodka Sportowego przy ul. ul. Francesco Nullo 23.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! GALA NAGRODY IM. WISŁAWY SZYMBORSKIEJ

Urszula Honek, Stanisław Kalina Jaglarz, Ola Lewandowska, Antonina Tosiek, Joanna Żabnicka – to pięcioro autorów i autorek nominowanych do Nagrody im. Wisławy Szymborskiej za książki poetyckie wydane w 2024 roku.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 95. ROCZNICA URODZIN SŁAWOMIRA MROŻKA

W niedzielę, 29 czerwca, mija 95. rocznica urodzin Sławomira Mrożka, honorowego obywatela Krakowa. W Panteonie Narodowym pod prezbiterium kościoła św. św. Piotra i Pawła na sarkofagu wybitnego pisarza, dramaturga i rysownika zapłonnie znicz od władz miasta Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! JUŻ W SOBOTĘ JOGA W PARKU TYSIĄCLECIA

W najbliższą sobotę, 28 czerwca pełnoletnich chętnych zapraszamy na bezpłatne zajęcia jogi, organizowane w ramach projektu „Lato w Krakowie”. Spotykamy się o godz. 9.00 w parku Tysiąclecia. Obowiązują zapisy i limit uczestników – 30 osób.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WEŹ UDZIAŁ W TRENINGU FUNKCJONALNYM W PARKU JERZMANOWSKICH

W niedzielę, 29 czerwca dorosłych zapraszamy na bezpłatny trening funkcjonalny, organizowany w ramach projektu „Lato w Krakowie”. Zajęcia odbędą się w parku Jerzmanowskich. Początek o godz. 18.00. Obowiązują zapisy i limit uczestników – 30 osób.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ALVARO SOLER WYSTĄPI W TAURON ARENIE KRAKÓW

Alvaro Soler, charyzmatyczny wokalista, którego nowy album ukaże się w październiku, 5 maja 2026 roku wystąpi w TAURON Arenie Kraków. To będzie jedyny koncert artysty w Polsce w ramach trasy „El camino” obejmującej kilkanaście europejskich miast.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

REMONTY I INWESTYCJE Z MYŚLĄ O MIESZKAŃCACH – OD 28 CZERWCA ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Tegoroczne wakacje upłyną pod znakiem intensywnych prac remontowych i inwestycyjnych w infrastrukturze drogowej. Oznacza to czasowe ograniczenia w funkcjonowaniu transportu zbiorowego – zmiany w kursowaniu autobusów i tramwajów zostaną wprowadzone już od 28 czerwca. Po zakończeniu wszystkich prac pasażerowie będą mogli korzystać z Komunikacji Miejskiej w Krakowie w sposób bezpieczny i punktualny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TRWA ŁĄCZENIE PRZESŁ KŁADKI MIĘDZY KAZIMIERZEM A LUDWINOWEM

Na budowie kładki Kazimierz–Ludwinów rozpoczął się kluczowy etap – podnoszone są właśnie ogromne stalowe segmenty, które połączą oba brzegi Wisły. Zespawanie przesł planowane jest już w ten weekend.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! REMONT UL. WIELICKIEJ – WYMIANA KRATEK ŚCIEKOWYCH

14 lipca się prace drogowe na ul. Wielickiej. Na wybranym odcinku wymieniane zostaną tradycyjne kratki ściekowe na nowoczesne kratki pływające, które przyniosą szereg korzyści zarówno dla infrastruktury, jak i komfortu kierowców.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

LINIE REKREACYJNE ZNÓW NA TRASACH – SPRZYJAJĄCA POGODA W WEEKEND

Meteorolodzy przekazują optymistyczne prognozy pogody na najbliższy weekend. Będzie ciepło i słonecznie. W związku z tym 28 i 29 czerwca zostaną uruchomione linie rekreacyjne nr 352, 427, 434, 497 i LR0. Dodatkowo na liniach nr 100, 101 i 134 zaplanowano zwiększoną liczbę kursów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W NIEDZIELĘ PARADA ZABYTKOWYCH I WSPÓŁCZESNYCH AUTOBUSÓW MPK

Z okazji jubileuszu 150 lat komunikacji miejskiej w niedzielę, 29 czerwca, na ulice Krakowa wyjedzie ponad 30 wyjątkowych pojazdów – zarówno

historycznych, jak i tych najnowocześniejszych autobusów należących do MPK SA w Krakowie. Wśród uczestników parady znajdzie się m.in. najstarszy w Polsce jeżdżący autobus z 1929 r. Durant Rugby Express L, a także kultowe modele takie pojazdów jak „Ogórek”, San H01B, Scania czy Ikarus. Nie zabraknie autobusu kursującego w ramach usługi Tele-bus oraz nowoczesnego Solarisa, który niedawno rozpoczął swoją służbę w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W PONIEDZIAŁEK

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański

9:00 - briefing prasowy w sprawie udostępnienia przyszkolnych boisk dla mieszkańców, Szkoła Podstawowa nr 106 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 18, ul. Litewska 34

Jan Machowski
Zastępca Dyrektora
Wydziału Komunikacji Społecznej